ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 15  ноября  2010 г.

№ 91

	О   внесении    изменений   в   решение   Совета Назинского сельского поселения от 14.05.2008 г. № 23 «Об  установлении и введении земельного налога»

Руководствуясь главой  31  Налогового  Кодекса Российской Федерации,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О земельном налоге на территории муниципального образования «Назинское сельское поселение», утвержденное решением Совета Назинского сельского поселения от 14.05.2008 г. № 23 «Об установлении и введении земельного налога» следующие изменения:

2. раздел  4 «Порядок  и  сроки  уплаты налога  и авансовых  платежей по налогу» изложить в следующей редакции:

«4.1. Сумма  налога, подлежащая уплате  в  бюджет налогоплательщиками – физическими  лицами, исчисляется  налоговым органом.

 4.2. Налог, подлежащий  уплате по истечении  налогового  периода, уплачивается налогоплательщиками – физическими  лицами  не позднее 1 ноября  года, следующего за  истекшим  налоговым  периодом на  основании  налогового  уведомления, которое  направляется налоговым  органом  в порядке  и сроки  установленные  налоговым кодексом  Российской Федерации.

 4.3. Налогоплательщики – организации  и физические  лица, являющиеся  индивидуальными  предпринимателями, исчисляют  суммы авансовых  платежей как  одну  четвертую  соответствующей налоговой  ставки процентной  доли кадастровой  стоимости  земельного участка по состоянию  на  1 января  года, являющегося  налоговым  периодом, и уплачивают авансовые  платежи  по  налогу не позднее  5 мая, 5 августа, 5  ноября текущего  налогового  периода. Срок  предоставления  налоговой  декларации  по налогу  устанавливается  налоговым кодексом  Российской  Федерации.

 4.4. Налог, подлежащий  уплате по истечении  налогового  периода налогоплательщиками – организациями и  физическими  лицами, являющимися  индивидуальными  предпринимателями, уплачивается  не  позднее  10  февраля  года, следующего  за  истекшим  налоговым  периодом.

 4.5.   Налогоплательщики, имеющие  право на  налоговые  льготы  или уменьшение  налоговой  базы на необлагаемую  сумму, должны  в срок  не  позднее 1 февраля  года,  следующего за отчетным  налоговым   периодом, самостоятельно  предоставить  в налоговые  органы  документы, подтверждающие  такое  право.»

3. Пункт  5.2. раздела  5 «Налоговые льготы» исключить.

4. Опубликовать  настоящее   решение  в установленном  Советом  поселения  порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу по истечении 1 месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

6. В течении 5 дней  с момента принятия направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию ФНС России № 5 по Томской области.

Глава  поселения

В.А Штатолкин